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DEN INTERNATIONALE 
ARBEJDSMILJØDAG 2017
Nedskæringer i Arbejdstilsynet resulterede i, at Bygge-
fagenes Sikkerheds- og Miljøudvalg samt fire 3F-afde-
linger i København og Nordsjælland og Aktionsgruppen 
Arbejdere Akademikere markerede arbejdsmiljøets 
internationale dag den 28. april med to besøg.

AF GERT HANSEN

I BESKÆFTIGELSES
MINISTERIET
Det første besøg var i Beskæftigel-
sesministeriet, hvor minister Troels 
Lund Poulsen desværre ikke var til 
stede. Han skulle ellers have mod-
taget smædeprisen Det Forhånden-
værende Søm, givet for de mange 
nedskæringer på Arbejdstilsynet, 
som hans regering har stået bag. 
I stedet blev prisen overrakt til en 
embedsansat i ministeriet, der lo-
vede at give både prisen og et skrift 
fra Sverige om psykisk arbejdsmiljø 
videre til ministeren. Formand for 
Byggefagenes Sikkerhedsudvalg, 
Freddy Ridderhaugen oplæste føl-
gende:

ARBEJDSMILJØET I FRIT FALD 
Mange lønmodtagere har et presset 
arbejdsmiljø i dagligdagen – folk ud-
sættes for unødigt slid, både fysisk og 
psykisk. På trods af dette konfronteres 
vi løbende med forringelser og ned-
skæringer fra politisk hold: lukning af 
BST-ordningen, færre arbejdsmiljøre-
præsentanter, beskæring af rettighe-
der og seneste med forslag til finanslov 
2017 – nedskæring af Arbejdstilsynet 
med 9%, herunder nedskæring af den 
udekørende del med hele 16%

HOS ARBEJDSTILSYNET
Det andet besøg var på Østerbro i Ar-
bejdstilsynet. Her tog den nye direktør 
for Arbejdstilsynet, Søren Kryhlmand, 
imod delegationen og den gigantiske 
kage vi havde med, der var påskrevet 

med chokolade: »Flere midler til Ar-
bejdstilsynet«. Freddy Ridderhaugen 
oplæste følgende: 

 � 21.613 arbejdsbetingede lidelser 
blev anmeldt i 2015.

 � 10 år før var tallet 13.967 – dette 
skyldes især en stigning af mu-
skelskeletbesvær og en markant 
stigning på psykiske lidelser. 

 � Antal ulykker i 2016: 42.034 – et 
fald, men i byggeriet en stigning 
med ca. 200.

 � Samtidig udskydes pensionsalde-
ren og vi skal arbejde længere – det 
hænger ikke sammen.  

Derfor kræver vi her og nu: 

 � En genopretning af Arbejdstilsynet 
med 160 medarbejdere – på en fast 
bevilling.

 � Øget fokus og kontrol med det 
psykiske arbejdsmiljø. Det er nød-
vendigt med en bekendtgørelse, 
hvor det klargøres, hvordan man 
sætter rammer for organiseringen 
af arbejdet, således at folk ikke 
brænder ud, og går ned med stress 
og depression.

 � Der skal skabes større respekt for 
Arbejdsmiljøloven. Der gives for få 
bøder – og bøderne er for små. Vi 
skal på niveau med Norge og Sve-
rige dvs. op i millionklassen.

KAGE TIL ANSATTE
Afslutningsvis var der livlig debat 
mellem direktøren for Arbejdstilsynet 
og de fremmødte. Kagen, som blev 
givet for at vise opbakning til Arbejds-
tilsynet, blev kørt på et rullebord ind i 
kantinen, så alle de ansatte kunne få 
en bid af trøstekagen. •

3MALERNYT
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Den nye direktør for Arbejdstilsynet, Søren Kryhlmand, tog imod delegationen.



OK17
De afsluttede overens-
komstforhandlinger vil 
nok mest blive huske for 
kampagnen »Systematisk 
overarbejde«, »42 timer 
arbejdsuge«, men desvær-
re bør de nok især huskes 
for, at vi endnu en gang 
ikke fik det kædeansvar, 
som der er så stort et be-
hov for i byggebranchen.

AF JIMI PEDERSEN & GERT HANSEN

Vi læser om det i aviser, fagblade og 
ser i nyhederne, hvordan der genta-
gende gange bliver udført systema-
tisk, social dumping. Når vi endelig får 
dømt banditterne, lader de firmaerne 
gå konkurs, og så står den danske 
befolkning igen med regningen (læs 
på side 6 om endnu en sag med social 
dumping). 

Efter afstemningen var skuffelsen 
stor over at se et kæmpe nej i byg-
gebranchen blive forvandlet til et ja 
pga. sammenkædningsreglerne. Vi 
har set det samme mønster, over-
enskomst efter overenskomst. DI og 
COi bestemmer dagsorden og alle 
andre fagforeninger må følge trop. 
Det betyder, at vi ikke har mulig-

hed for at forhandle en selvstændig 
overenskomst og denne gang gav 
man, for at få lidt ekstra til uddan-
nelsesfonden, Malerforbundet DM og 
DB ret til: 

 � Forældelsesfrist på tre måneder på 
krav om kørepenge. 

 � Aftale om firmabil mod at maler-
svenden fraskriver sig retten til 
kørepenge. 

 � Adgang til indkvartering i beboel-
sesvogne. Hidtil har malersvende 
skullet overnatte på hotel el.lign.

TILBAGESKRIDT FOR 
 ARBEJDSMILJØET 
I overenskomstforhandlingerne 2017 
er der i protokollat om beboelses-
vogne nu åbnet op for at malere kan 
overnatte i beboelsesvogne og på 
vandrehjem. I 2003 fik malere ved 
en faglig voldgift rettens ord for at 

overnatning skal foregå på hotel, kro 
eller lignende – en ellers så udmær-
ket ordning. Forbundet har skrevet 
på deres hjemmeside under FAKTA 
om overenskomsten: Overnatning i 
beboelsesvogne er ikke omfattet af 
arbejdsmiljøloven, og dermed ikke en 
forringelse af arbejdsmiljøet. 

Men der står i arbejdsmiljøloven 
under »Bekendtgørelse om bygge- og 
anlægsarbejde«:

Indkvarteringslokaler 
§ 69. Hvis de ansattes sikkerhed eller 
sundhed gør det nødvendigt, navnlig 
på grund af arbejdets art, antallet af 
ansatte eller byggepladsens afsides 
beliggenhed, skal arbejdsgiveren stille 
lettilgængelige opholdsrum og/eller 
indkvarteringslokaler til rådighed. 
Stk. 2. Hvis der ikke findes sådanne 
lettilgængelige rum eller lokaler, skal 
der stilles andre faciliteter til de ansat-
tes rådighed. 
Stk. 3. De ansatte skal have adgang 
til sovepladser, et tilstrækkeligt antal 
sanitære installationer, spiserum, hvi-
lerum og det nødvendige antal skabe, 
borde og stole med ryglæn. Brugsvær-
dien af disse velfærdsforanstaltninger 
skal have en standard, der svarer til de 
i § 60 nævnte foranstaltninger. 
Stk. 4. Der skal ved indretningen af 
faciliteterne tages hensyn til, om der 
både er mandlige og kvindelige ansatte.

Det var nogle af knasterne i de overstå-
ede overenskomstforhandlinger, der 
var med til at Malernes Fagforeningen 
Storkøbenhavn anbefalede et nej. 

Er der en lære af, at Malerforbundet 
blev stemt ned af medlemmerne? Det 
må vi håbe, og vi forventer at se et for-
bund, der tager ud til medlemmerne 
inden næste overenskomstforhand-
ling for at få en føling med, hvad de har 
brug for, for at få deres arbejdsliv til 
at fungere. Et forbund der fastholder 
medlemmernes ønsker og tager kon-
flikten, hvis mestrene ikke vil bydes 
op til dans ved OK2020. •

60,19 % stemte NEJ – sammenkædnings-
reglerne vendte det til et JA

DELTAGELSE JA NEJ
DM/DB 54,04 % 38,86 % 61,14 %
ABAF 33,81 % 60,64 % 39,36 %
DI/COi 61,54 % 31,25 % 68,75 %

4 MALERNYT
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KAMPDAG

BYGGEFAGENES HUS 1. MAJ
I fællesskab med Rør og Blik holdt Malernes Fagforening igen i år 1. maj på Lygten. 
Vanen tro åbnede dørene kl. 9.00 med morgenbrød, kaffe og juice. 

AF METTE GRENAA & GERT HANSEN

Som noget nyt havde vi fået musike-
ren Morten Lucas til at optræde med 
guitarspil og sang. Der var ligele-
des stand up med Sebastian Dorset. 
Begge dele var en stor succes.

På en frisk og humoristisk måde 
blev 1. maj talen i år holdt af Holger 
K. Nielsen fra SF. Der blev hygget og  
tappet Rød Tuborg fra fadølsanlæg-
get. Også baren med de små skarpe 
blev flittigt besøgt.

Til børnene var der igen i år en an-
sigtsmaler og selvfølgelig hestevogn.

Vejret var med os, solen skinnede 
og kl. 11.20 gik vi i samlet flok mod 
Fælledparken.

Alt i alt en god 1. maj. •

Sebastian Dorset underholdt med stand-up. Morgenhygge i fagforeningen.

Fest og glade dage i teltet.



MALERFORBUNDET  
AFSLØRER  
VIKARKOMPLOT
Under 55 kr. i timen er ikke OK løn til polske vikarer.  
Det måtte malerfirmaet One 4 All sande i slutningen  
af maj, da virksomheden blev idømt en rekordbod på  
2,5 millioner kroner i en faglig voldgift.

AF JESPER CARL

Polske og rumænske malervikarer 
arbejdede over en periode på 9 må-
neder til lønninger, der ligger på under 
halvdelen af maleroverenskomstens 
mindsteløn. Vikarerne blev indlejet 
gennem de to tyske virksomheder, 
Elzet og D.H. Dienstleistungs, som 
stod for rekrutteringen af de østeuro-
pæiske malere, der efterfølgende blev 
sendt til Danmark for at arbejde på 
flere forskellige arbejdspladser i Kø-
benhavnsområdet.

Malerne arbejdede op til 270 ti-
mer om måneden til en løn på under 
15.000 kr. uden overtidsbetaling og 
øvrige tillæg. One 4 All påstod, at der 

var indgået reelle entrepriseaftaler 
med de to tyske virksomheder. Under 
det påskud mente virksomheden, at 
den kunne vende det blinde øje til, 
mens malerne blev underbetalt i en 
grad, der ryster malerfaget.

One 4 All, der er medlem af Danske 
Malermestre, havde ganske vist under 
sagsbehandlingen fremsendt yderst 
»tvivlsomme« entreprisekontrakter, 
men Malerforbundet fik medhold i at 
virksomheden, i overenskomstmæs-
sig forstand, var de udenlandske ma-
leres reelle arbejdsgiver, bl.a. fordi 
virksomheden havde ledelsesretten.

De sjællandske afdelinger af Maler-
forbundet fik færten af komplottet sid-
ste sommer, efter en tillidsmand havde 

anmeldt One 4 All’s brug af udenlandsk 
arbejdskraft og i et tæt samarbejde 
med den polske tolk fra Byggefagenes 
Samvirke, lykkedes det at løfte sløret 
for den massive løndumping.

Fagforeningen har under hele sags-
forløbet været af den opfattelse, at 
virksomheden er en del af et stort 
hvidvasknings-setup. Der er tilsynela-
dende en bagmandskreds, der træk-
ker i trådene og tjener styrtende med 
penge. Inden voldgiften opfordrede 
forbundet virksomheden til at frem-
lægge dokumentation for, at der blev 
betalt skat af arbejdet enten i Tyskland 
eller i Danmark, da det kunne være 
med til at reducere forbundets krav. 
Forbundet modtog dog aldrig denne 
dokumentation.

Nu ligger der en opgave i at få virk-
somheden til at betale boden, ellers 
vurderer fagforeningen at forbundet 
vil tage yderligere retslige skridt over 
for virksomheden. •

Malerne havde kontrakter, hvor det fremgår 
at deres løn var 2.000 euro netto pr. måned.

De underbetalte 
malere lavede blandt 

andet ungdomsboliger 
på Tagensvej 135.

6 MALERNYT
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ODENSEKURSUS FOR 

LÆRLINGE
AF AMALIE SEGAL & METTE GRENAA

Den sidste weekend i april, havde 
jeg, som lærlingeansvarlig i fagfor-
eningen, fornøjelsen af at få lov til at 
deltage i det årlige kursus for lær-
linge i Odense. Amalie Segal, som 
er formand for lærlingeklubben, kan 
ligeledes berette, at der igen i år var 
stor tilmelding. 110 havde tilmeldt sig 
– deraf cirka 20 fra Storkøbenhavn. 
Der var i alt 5 forskellige workshops: 
Folieværkstedet, skin igennem (tapet-
opsætning, skin igennem (emalje), 
airbrush og kreativ med farver.

Vi mødte alle ind på skolen fredag 
aften til lidt info og aftensmad. Der-
efter gik de unge ud i de forskellige 
værksteder, hvor der blev arbejdet 
flittigt til klokken 22.

Lørdag blev der arbejdet hele da-
gen. Vi lærlingeansvarlige fra de for-
skellige afdelinger havde mulighed 
for at sludre lidt med de unge og 
samtidig give dem mulighed for at 
komme til os med diverse spørgsmål. 
Dagen sluttede med en flot planlagt 
fest, hvor temaet i år var helte og 
skurke. Der var en masse kreative 
udklædninger.

Søndag blev afsluttet med en ud-
stilling af de forskellige værker der 
var blevet lavet i løbet af weekenden. 
Sidst men ikke mindst blev der kåret 
en vinder fra hvert værksted, som blev 
belønnet med en præmie.

Det var en fornøjelse at se, hvor 
engagerede og dygtige eleverne er. 
Det skal også siges, at det stort set 
er dem selv, der planlægger og styrer 
det meste af kurset. Stor ros til det. •  

7MALERNYT
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GENERALFORSAMLINGEN STEMTE FOR VEDTÆGTSÆNDRINGER
AF JESPER CARL

På generalforsamlingen den 26. april 
blev der stemt for de vedtægtsæn-
dringer, der blev skrevet om i i sidste 
nummer af MalerNyt. Det indebærer 
bl.a. at det er slut med urafstem-
ninger og stemmesedler på papir. 
I fremtiden skal de, der vil stille op 
til en post i daglig ledelse, melde 
sit kandidatur inden slutningen af 

februar, hvor bladet afleveres til tryk-
keriet. Derefter bliver det annonceret 
i MalerNyt, at der er urafstemning og 
alle medlemmer, hvor fagforeningen 
har en e-mail registreret, vil herefter 
få et link tilsendt og de kan så afgive 
deres stemme. De øvrige kan logge 
ind med nem-id på fagforeningens 
hjemmeside og stemme.

Fagforeningen, der løbende prøver 
at begrænse foreningens udgifter, ser 

dette som en kærkommen mulig-
hed for at begrænse de økonomiske 
omkostninger, der er forbundet med 
vores tidligere system med urafstem-
ninger. Fremadrettet bliver det be-
tydeligt billigere at bibeholde vores 
demokratiske system. •
Du kan til en hver tid få vores gældende 
vedtægter tilsendt ved at sende en mail 
til lygten@maler.dk

NYE A-KASSEREGLER
Det nye dagpengesystem giver en række nye muligheder, som bl.a. bygger 
på fleksibilitet og tryghed. Her er en kort introduktion til de centrale regler og 
muligheder. Nogle af reglerne gælder fra 2. januar, de fleste gælder fra 1. juli 
2017. Hvis du vil vide mere om, hvad det har af betydning for dig, så kontakt din 
a-kasse på 35310100

FLEKSIBILITET
 � De nye regler giver dig mulighed for at opspare ar-

bejdstimer og forlænge din dagpengeperiode med 
op til 1 års ekstra dagpenge (svarer til 1.924 dag-
pengetimer). 

 � Allerede nu tæller hver time du arbejder med i din 
opsparing og giver dig ret til 2 timers forlængelse af 
din dagpengeperiode. Selv småjobs eller job i kortere 
perioder vil forbedre din dagpengesituation. 

 � Fra 2. januar 2017 kan du efter eget valg bruge dine 
opsparede timer til at forlænge din dagpengeperiode 
eller til at genoptjene en ny 2-årig dagpengeperiode. 
Det er dog kun muligt, hvis du på dette tidspunkt har 
ret til dagpenge. 

 � Indtil 1. juli 2017 skulle du have mindst 9,3 arbejdsti-
mer i alt for at kunne forlænge din dagpengeperiode. 
Fra 1. juli 2017 bortfalder dette mindstekrav. 

 � Hver gang du har været ledig i en 4-måneders pe-
riode, vil der fra 1. juli 2017 være en karensdag. Det 
er en nedsættelse af dine dagpenge, som svarer til 
værdien af 1 dags dagpenge. Du undgår en karens-
dag, hvis du arbejder mere end 148 timer inden for 
4-måneders perioden.

TRYGHED
 � Dagpengeperioden er 2 år med mulighed for for-

længelse. 
 � Du kan i højere grad selv påvirke, hvornår dine dag-

penge udløber. Det gør du ved at tage arbejde, når 
du kan, og dermed sparer du op til en forlængelse 
eller en ny dagpengeperiode. 

 � Dine dagpenge afregnes fra 1. juli 2017 i timer. Det 
betyder, at du kun bruger af dine dagpenge for de 
timer, du reelt får udbetalt. Det kan derfor 
betale sig for dig at arbejde, samtidig 
med at dine dagpenge kan give dig 
tryghed. 

 � Fra 1. juli 2017 har du op til 1,5 
år til at bruge dine optjente dag-
penge, efter din 2-årige dag-
pengeperiode er udløbet. Det 
kan give dig mere tryghed i 
dit dagpengeforløb. 

 � Din a-kasse kan vejlede dig, 
når du skal beslutte, hvad 
der er den bedste løsning 
for dig.

DE SMÅ NYHEDER



SKOLEMESTERSKABET FOR  
BYGNINGSMALERE 2017

Den 2. juni var der 98 ledige malere i Byggefagenes A-kasse
Se de nye dagpengeregler på www.malerneshus.dk/dagpenge2017

VOGNMALER SØGES
Vi står akut og mangler en vognmaler 
til bedømmelse af svendestykker. 
 Bedømmelsen vil foregå på Teknisk Skole  
i Silkeborg, 2 gange årligt. 
Der vil blive betalt lønkompensation samt 
transport frem og tilbage.

KRAV: Man skal være uddannet autolakerer
KONTAKT: Malernes Fagforening 35314000 for yderligere information

BAKKETUR  
I LÆRLINGEKLUBBEN
Den 26. august afholder 
lærlingeklubben i samarbejde 
med sjællands afdelingen en 
sommertur til Bakken. 

Yderligere info  
kommer senere!

Eleverne er i fuld gang med 
skolemesterskaberne i kantinen 
på TEC. Gladsaxe. Der er i alt 8 
elever der stiller op.

9MALERNYT
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GULDNÅL TIL 16 MEDLEMMER
Fagforeningens årlige skovtur gik for 8. gang til Ravelinen på Christianshavn,  
hvor vi havde en dejlig eftermiddag sammen med de 123 seniormedlemmer,  
der deltog i år.

Det var en stor dag hvor vi skulle 
hylde 16 af vores medlemmer, der 
har fortjent Malerforbundets guldnål. 
Den får man overrakt efter 50 års 
sammenhængende medlemskab af 
fagforeningen. •

10 MALERNYT

50 ÅRS MEDLEMSKAB AF FAGFORENINGEN

DE 16 MEDLEMMER VI KUNNE FEJRE PÅ DAGEN VAR:

 � Bent Sidenius Pandur Larsen
 � Bjørn Bille
 � Bruno Halfdan Pedersen
 � Finn Hansen
 � Hans Peter Jacobsen
 � Johnny Carl Karlson
 � Kurt Funch-Eilersen
 � Kurt Schomacker

 � Mogens Hilmer Weber
 � Neville Frantz Stockmarr
 � Niels Andersen Winther
 � Poul Erik Wimmer
 � Steen Andresen
 � Svend Enøe
 � Torben B. Wiinberg Nielsen
 � Wilhelm Kreil

Fagforeningen ønsker stort tillykke!



HYGGELIGE 
FORÅRSFESTER
Malernes Seniorklub afholdt forårsfester  
den 19. og den 21. april

Selvom musikken måtte spares væk, synes vi, det var to vellykkede 
arrangementer. Kollegerne hyggede sig, og der var en god stemning.

Hilsen og god sommer fra Seniorudvalget

DEBATMØDE 
OM SENIORKLUBBENS 
FREMTID, ØKONOMISKE 
SITUATION, MEDLEMSTAL OG 
KONGRESBESLUTNING

På opfordring fra formanden for Seniorklubben ind-
kalder fagforeningen til et debatmøde, hvor vi gennem-
går Seniorklubbens økonomi m.v. og analyserer, hvad 
kongres/HB-beslutning betyder for Seniorklubben.

Fagforeningen byder på en bid brød, derfor skal du 
tilmelde dig for at deltage i debatmødet.

Tilmelding pr. mail lygten@maler.dk  
eller telefon 35 31 40 00 senest den 5/7 2017

HUSK
SENIOR- 

KLUBBENS
MØDE 6. JULI

11MALERNYT
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SENIORKLUBBEN

65 ÅR:
24.07 Kim Siim Jakobsen
26.07 Knud Tornhøj Christensen
02.08 Kurt Flemming Elfang
12.08 Erling Friis
17.08 Kent Kjær Johansson
04.09 John Jørgensen
12.09 Torben Ejner Jensen
18.09 Asbjørn Rasmussen
20.09 Raul Arcos Roman
24.09 Kim Denis Hansen

70 ÅR:
06.07 Ove Andreasen
09.07 Egon Harry Pedersen
25.07 Steen A. Togelund Larsen
02.08 Bjarne Petersen
16.08 Kirsten I. O. Gissel
06.09 Hans Jørgen Hesselkilde
18.09 Mogens H. Weber
23.09 Torben Hansen
26.09 Steen Andresen

75 ÅR:
12.07 Leif Rosenqvist
13.08 Gunnar Viggo Hermanns
18.08 Tommy Hansen Karmark
25.09 Poul Søren Kristensen

80 ÅR:
07.08 Bent Ejvind Henriksen
16.08 Elo Jørgensen

85 ÅR:
14.07 Neville Frantz Stockmarr
09.09 Mogens Carl Clausen

90 ÅR:
08.08  Hans J. W. Christoffersen
16.08. Mogens Knud L. Kortzau

AFDELINGEN 
GRATULERER

FOREDRAG OM FULTONS SKIPPER
Den 10. marts havde Malernes Seniorklub, med 60 fremmødte, besøg af Bjarne 
Bekker, som holdt et spændende foredrag om Fultons gamle skipper, Mogens 
Frohn Nielsen, som var en erfaren 
sejler med hjertet på rette sted.

Han reddede mange unge men-
nesker, som måske ellers ville 
være endt i en kriminel løbebane.

Mogens Frohn var ifølge Bjarne 
Bekker en hædersmand, der be-
stemt ikke fortjente den hetz, som 
han blev udsat for af bl.a. Ekstra-
bladet.

Det var en god dag!

Mvh. Seniorudvalget

BESØG AF MATHIAS TESFAYE
Mandag den 8. maj 2017 mødtes Malernes Seniorklub 
med Mathias Tesfaye.

Mathias sidder i Folketinget for so-
cialdemokraterne, og han har sine 
»rødder« i byggebranchen. Det var 
dejligt at møde en politiker, som har 
skullet leve af at arbejde som almin-
delig murersvend.

Mathias talte meget varmt for 
håndværksuddannelser og mente, 
at man som nation blev fattigere, når 

håndværksfagene blev valgt fra. Dette 
har han blandt andet skrevet om i sin 
bog ’Kloge hænder’.

Også den uretfærdige skattepolitik 
var oppe at vende.

Jeg tror, at alle deltagere havde en 
god dag.

Mvh. Seniorudvalget

Bjarne Bekker.
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER-  
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10  2400 Kbh NV
3910 1550 

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk  2490 1860 

Jesper Larsen
jel@maler.dk  2660 0493 

John Fogelberg
jfo@maler.dk  2660 2232 

HUSK
 � Du har altid ret til, at få dit  
arbejde målt op.

 � Du kan altid, kontakte din  
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

 � Du kan hente din overenskomst  
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi  
kun giver til vores medlemmer!

BLOKADE LISTE
JUNI 2017
FIRMA CVR/RUT NUMMER

Olav Spolka  
z Orraniczona RUT-R0015698
D. H. Diensleistungs RUT-R0019432
MHM Gruppen CVR-30922069
A-Z Malerservice CVR-32716199

 Ingen medlemmer af fagforeningen må tage 
arbejde i firmaer, der er ramt af blokade.

10kanten Malerfirma Sophie Magdelenes Vej 6-12, Birkerød Nye boliger

10kanten Malerfirma Trekroner Centervej, Roskilde Nye boliger

10kanten Malerfirma C.F. Møllers Alle  20, Ørestaden Nye rækkehus

10kanten Malerfirma Hellerupvej 49, Hellerup Ombyg til boliger

Casper Maler ApS Offenbachsvej 22-32 Hovedtrapper

E & P Service Hovmestervej 30, Bispebjerg Skole Indv. facadepartier

H. Friedmann & Søn A/S Lyngbygårdsvej 37, Kgs. Lyngby Ombygning skole

Maler & Gulvfirma ApS Søndergården 1, Rønne Udv. facadepartier

Malerfirma Kurt Hansen A/S Gladsaxevej 378, Søborg Hovedtrappe

Malerfirma Kurt Hansen A/S Strandvejen 102E, Hellerup Kontor 

Malerfirmaet Rema Aps. Kirkebjerggårdsvej 18B, Ishøj Nyt rækkehus

Malermester Björn Forsberg A/S Nicolines Have 807 og 808, Strøby Egede 2. nye rækkehuse

Malerselskabet SBM A/S Carlsberg, bygn.17.3 Nybygning lejl.+ kontor

Malerselskabet SBM A/S Albertslund Syd, gårdhavehusene Udv. facadebeklædning

Malerselskabet SBM A/S Mathæusgade/Dannebrogsgade Udv. facadebeklædning

Nielsen & Kromann A/S Bolbrovænge 15, Hørsholm Ny tilbygning

Petersen & Andersen A/S Axeltower, Jernbanegade 19, st.-4.-6.sal Nybygning kontor

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter på arbejdspladsen?

RING TIL OS!  35 31 40 00
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BECH & KOCH
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
	2040 9777

KASSERER
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
	2219 9060

BENDT BARSDAL APS
KASSERER
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse

ARBEJDSMILJØREP.
Carsten Alwin Wenzel
Stengårdsvej 13 B
3650 Ølstykke
	4055 4477

BRDR. STEINFATH A/S
KLUBFORMAND
Ricky Bøgvig Nielsen
Hedekæret 12, 2. th.
2640 Hedehusene
	2075 0907

ARBEJDSMILJØREP.
Ole Petersen
Dovregade 6, 2. th.
2300 København S
	2075 0905 

C. MØLLMANN & CO A/S
KLUBFORMAND
Ken Morten Hansen
Drivkær 16
2650 Hvidovre
	2629 1849

ARBEJDSMILJØREP.
Finn Hansson
Nørrebrogade 202, 2. tv.
2200 København N
	4081 0091

C. S. SERVICE APS
KLUBFORMAND
Marius Krog Petersen
Alleen 129, st. th.
2770 Kastrup
	4051 9321

DANLEV PEDERSEN A/S
ARBEJDSMILJØREP.
John Andersen
Hedeparken 53, 2. th. 
2750 Ballerup
 2021 6387

GEERT HANSEN OG CO APS
KLUBFORMAND
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
	2167 1029

KASSERER
Tommy Jensen
Jensløvs Tværvej 12, st. th.
2920 Charlottenlund
	2070 5958

ARBEJDSMILJØREP.
Carsten Henrik Gaardsted
Bymuren 1, 1. th.
2650 Hvidovre
	4050 8489

H. FRIEDMANN & SØN A/S
KLUBFORMAND & ARBEJDSMILJØREP.
Claus Rosengaard Kristensen
	2051 0583
@	hellerosengaard@hotmail.com

KASSERER
Jakob Hansen
	4142 7970
@	jakobhansen71@icloud.com

H.R.H. MALER APS
ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Kjærgaard
Gersagerparken 33, 2. th.
2670 Greve
	3125 5941

HARALD JØRGENSEN A/S
KLUBFORMAND
Flemming Beck Jørgensen
Poppel Alle 44
2650 Hvidovre
	2125 7377

KASSERER
Gitte Lisbeth Diemar
Mølle Allé 19, 3. th.
2500 Valby
	3616 0471

MALERFIRMAET HARDI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6, 2, -1
3460 Birkerød
	2360 1224

HENRIK MUNCK APS
ARBEJDSMILJØREP.
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
	2789 4810

HOLGER E. JENSEN A/S
KLUBFORMAND
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
	2141 1076

KASSERER
Maiken Jensen
Skovbrynet 23
3660 Stenløse 
	5178 1727

J.P. OLSEN & SØN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Jan Roskvist
Alleparken 38B
4300 Holbæk
	2681 8184

J.P. HOVERBY A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Kristina Tornvig Nilsson
	4028 5664
@	tornvig-k@hotmail.com

JAN JAKOBSEN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Arne Bent Pedersen
Brønshøjvej 72F
2700 Brønshøj
	2257 7509

JEUDAN SERVICEPARTNER A/S
KLUBFORMAND
Gerd Moss Christensen
Violvej 3
3660 Stenløse
	8174 9494

FÆLLES ARBEJDSMILJØREP.
Susan Winther
Åfløjen 28, 2. tv.
2700 Brønshøj
	4291 1924

KASSERER
Sebastian Bæk Larsen 
	3134 2207
@	bechmaleren@yahoo.com

JØRGEN HOLM A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Michael Broch
Ærtebjergvej 83 
2650 Hvidovre
	2061 6206

KASSERER
Søren Vernholm Jargin
	2180 0910

KLAUS CHRISTOFFERSEN A/S
KLUBFORMAND
Sonny Zangenberg Paecke
	3132 3466
@	paepcke01@hotmail.com

KASSERER
Karen Folmer Østergaard
Gunløgsgade 16, 5. th.
2300 København S
	3254 1904

ARBEJDSMILJØREP.
Martin Jeppesen
	2897 2208
@	martin_jeppesen@live.dk

KURT HANSEN A/S
KLUBFORMAND
Jon Panduro Petersen
Nyvej 45, 1. tv.
2750 Ballerup
	2758 0948

KASSERER
Jesper Larsen
Gadager 102
2600 Glostrup.

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
	2614 0580

LÆRLINGEKLUBBEN
LÆRLINGEFORMAND
Amalie Segall
	6128 8323
@	amalie.segall@hotmail.com

MALERFIRMAET ESKILDSEN A/S
KLUBFORMAND
Jesper Kam
Fiolgade 22C, 1. th.
3000 Helsingør
	5059 7570

ARBEJDSMILJØREP.
Jette Marianne Thomsen
Nordlundsvej 23 
2650 Hvidovre
	2657 6733

KLUBFORMÆND, KASSERERE OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER I KØBENHAVN
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RETTELSER/TILFØJELSER TIL TILLIDSMANDSLISTEN  
SKAL INDSENDES TIL MALERNES FAGFORENING

MALERFIRMAERNE VALLING, RAS-
MUSSEN & FOLMER HANSEN A/S

KLUBFORMAND
Rune Thulin Pedersen
Stensgårdsvej 2F
4700 Næstved
	2425 3450

KASSERER
Maria Fogt Kjær
Kirkebroen 67
2650 Hvidovre
	4182 3920

ARBEJDSMILJØREP.
Tine Larsen 
Marthagade 1, 2. tv.
2100 København Ø
	6130 1484

MALERFIRMAET KIM STEFANI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
	6051 5859

MALERHUSET STEEN NIELSEN A/S
KLUBFORMAND
Rasmus L. Ryberg 
Hybenvej 5 
4540 Fårevejle 
 3026 2229

KASSERER
Dan Gielfeldt Petersen
Arresøgade 18, 1. tv.
2200 København N
	2679 9202

ARBEJDSMILJØREP.
Kitt Møller Holm
Ridder Jernskægs Vej 7
4653 Karise
	2248 0778

NIELSEN & KROMANN
KLUBFORMAND
Henrik Rasmussen
Branddamsvej 72
2860 Søborg
 2533 3495

KASSERER
Christina Hansen
Tinghøjvej 58, 2. -201
2860 Søborg
	2872 8419 

ARBEJDSMILJØREP.
Danny Pedersen
 2759 2207
@	truered@rocketmail.com

OLE V. HANSEN APS
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Martin Dreymann
Hindustanvej 36
2300 København S
 2521 7949

PETER MALER A/S
KLUBFORMAND
Mie Grove Jensen
Hellebækgade 23, st. th.
2200 København N
	2965 1729

KASSERER
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
	3887 2426

ARBEJDSMILJØREP.
Tim Nimann-Nielsen
	2720 7328
@	tim@nimann.dk

PETERSEN & ANDERSEN A/S
KLUBFORMAND
Thomas Kristiansen
	2751 6022
@	kristiansenthomas1@hotmail.com

KASSERER
Mads K.T. Nielsen
	2671 2032
@	dinklovn@os.dk

ARBEJDSMILJØREP.
Per Kim Christensen
Tølløsevej 206
4340 Tølløse
	6016 3604

S.B.M. A/S
KLUBFORMAND
Per Raoul Eiberg
Rørmose Parkvej 37
3520 Farum 
 2095 1544

KASSERER
Tony Andersen
Sandergade 42
4130 Viby Sjælland 
	2772 7640

ARBEJDSMILJØREP.
Kenneth Jacobsen
Jyllingvej 182
2610 Rødovre 
	2686 2832

SANDER OG DAM A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Lars Peter Hansen
Budstikken 100
2630 Taastrup
	2360 0398

SEEHUSEN & JOHN LARSEN A/S
KLUBFORMAND 
Paw Østergaard Jensen
Kærgården 4, 2. tv.
2620 Albertslund
	2164 9350

KASSERER
Allan Libak Nielsen
	2857 1305
@	allanlis@outlook.com

ARBEJDSMILJØREP.
Fra John Larsen A/S:
Poul Erik Poulsen
	4052 2887
@	dyrehavevej7@gmail.com

ARBEJDSMILJØREP.
Fra Seehusen A/S:
Flemming Breining
Blokland 16A
2620 Albertslund
	2810 4075

TH. JENSEN & SØN A/S
KLUBFORMAND
Henrik Broe
Granskoven 139
2600 Glostrup
	2215 0053

ARBEJDSMILJØREP.
Claus Nielsen
Hegnet 27, 2. th. 
2600 Glostrup
 4061 5546 / 2635 9920

TORBEN MADSEN A/S
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
 2684 4403

KASSERER
Per Hesselholdt
Tornekrogen 27
3500 Værløse
	2824 3004

V.S. LARSEN A/S
KASSERER 
Jens Christian Bunk
Frødings Allé 14
2860 Søborg
 2290 4612

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
	3887 7127

VINKLER APS
KLUBFORMAND
Lars Thomsen
Nordlundsvej 23
2650 Hvidovre
 5131 3565

KASSERER
Palle Dalsgaard Petersen
Lyøvej 10, 4. th.
2000 Frederiksberg
	2629 4932

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
	5131 3561

AAGE MØLLER & SØN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Tine Peschardt-Hansen
Buskehøjvej 7, st.
2850 Nærum, 
	2625 3788

KASSERER
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
	2674 1714
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OVERENSKOMSTÆNDRINGER
1. MARTS 2017 BYGNINGSMALER SKILTETEKNIKER VOGNMALER

Akkordudbetaling 123,85 kr./t - 134,46 kr./t

Løn - 141,75 kr./t -

S/H-penge 8,45 % 8,45 % 8,20 %

Sygeløn/barsel/barnets sygdom 132,25 kr./t 132,25 kr./t 140,95 kr./t

Forældreorlov 9 mdr. anciennitet 
inden for 18 mdr.

175 kr./t 175 kr./t Fuld løn

Overtid  50 % 61,93 kr./t 61,93 kr./t 50 %

Overtid  100 % 123,85 kr./t 123,85 kr./t 100 %

ELEVER

Lønperiode 1 54,18 kr./t 54,18 kr./t 55,89 kr./t

Lønperiode 2 69,66 kr./t 69,66 kr./t 73,71 kr./t

Lønperiode 3 87,08 kr./t 87,08 kr./t 97,78 kr./t

Lønperiode 4 100,62 kr./t 100,62 kr./t 117,61 kr./t

Ny fritvalgkonto (elever) - - 0,7 %

Voksenelevlønninger 116,05 kr./t 116,05 kr./t 122,50 kr./t

KØRSEL

Kørepenge 3,53 kr./km 3,53 kr./km -

Kørsel i mesters bil 2,54 kr./km 2,54 kr./km -

Mindstesats 15 kr./dag 15 kr./dag -

Maksimumsats (176 km) pr.dag. 621,28 kr./dag 621,28 kr./dag -


